ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

ПРИКАЗ

[<О Порядке формирования и
представления обоснований
бюджетных ассигнований
главными распорядителями
средств местного бюджета
при составлении проекта
местного бюджета на очередной
финансовый год и на плановый период»

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и представления обоснований

бюджетных ассигнований главными распорядителями средств местного
бюджета при составлении проекта местного бюджета на очередной
финансовый год и на плановый период.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета
руководствоваться настоящим приказом при формировании и
предоставлении обоснований бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год и на плановый период.

3. Разместить настоящий приказ:
- на официальном сайте органов местного самоуправления города

Комсомольска-на-Амуре в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет», в разделе: Деятельность/Финансовая деятельность/ Приказы
финансового управления администрации города Комсомольска-на-Амуре;

-. на портале «Открытый бюджет города Комсомольска-на-Амуре» в
разделе «Планирование бюджета» во вкладке «Планирование бюджетных
ассигнований».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
финансового управления

L—

Е.А. Марьева

J
643

УТВЕРЖДЕН

приказом
финансового управления
администрации города
Комсомольска-на-Амуре
от

Порядок
формирования и представления обоснований бюджетных ассигнований
главными распорядителями средств местного бюджета при составлении

проекта местного бюджета на очередной финансовый год
и на плановый период

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и представления главными рас
порядителями средств местного бюджета обоснований бюджетных ассиг
нований (далее - Порядок) определяет формы, сроки, правила формирова
ния и представления главными распорядителями средств местного бюдже
та (далее - главные распорядители) обоснований бюджетных ассигнований.

2. Обоснования бюджетных ассигнований формируются и представля
ются главными распорядителями в финансовое управление администрации
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края (далее - Финансовое
управление) в целях формирования проекта местного бюджета на очеред
ной финансовый год и на плановый период.

3. В соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации обоснование бюджетных ассигнований представляет собой документ,
характеризующий бюджетные ассигнования в очередном финансовом году
(очередном финансовом году и плановом периоде).

4. При формировании обоснований бюджетных ассигнований главны
ми распорядителями используются программно-целевые методы планиро
вания, количественные и качественные показатели деятельности главных
распорядителей, установленные муниципальными программами, а также
характеризующие непрограммные направления деятельности главных рас
порядителей.

5. Обоснования бюджетных ассигнований формируются в разрезе ко
дов классификации расходов бюджетов и аналитического распределения.

2. Порядок формирования и представления обоснований бюджетных
ассигнований средств местного бюджета

1. Обоснования бюджетных ассигнований формируются и представля
ются главными распорядителями в Финансовое управление одновременно

2

с реестрами расходных обязательств главных распорядителей и распреде
лением бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на пла
новый период по кодам классификации расходов бюджетов в сроки, уста
новленные графиком (далее - График).

2.Показатели обоснований бюджетных ассигнований и показатели ре
естров расходных обязательств главных распорядителей должны соответ
ствовать распределению бюджетных ассигнований на очередной финансо
вый год и на плановый период по кодам классификации расходов бюдже
тов. . ,.

3. Главный распорядитель средств обеспечивает формирование обос
нований бюджетных ассигнований по расходам на основании соответству
ющих показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей
получателей средств местного бюджета.

4. Обоснования бюджетных ассигнований формируются в разрезе ко
дов классификации расходов местного бюджета за исключением приложе
ний 6, 8, 9, 10, 11.

5. Формы обоснований бюджетных ассигнований по кодам бюджетной
классификации приведены в приложениях №№ 1-5, 7 к настоящему Поряд
ку (далее - Формы).

6. Обоснования бюджетных ассигнований формируются в рублях, до
второго знака после запятой и представляются в Финансовое управление.

7. Обоснования бюджетных ассигнований в части муниципальных
программ подлежат согласованию главными распорядителями с ответ
ственными исполнителями муниципальных программ.

8. Обоснования бюджетных ассигнований на реализацию перечня
объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобре
таемых для муниципальных нужд города Комсомольска-на-Амуре (далее -
Перечень инвестиционных проектов) и перечня объектов капитального ре
монта муниципальной собственности (далее - Перечня объектов капиталь
ного ремонта) планируются Департаментом экономического развития ад
министрации города Комсомольска-на-Амуре и доводятся до главных рас
порядителей в сроки, установленные Графиком.

9. Показатели обоснований бюджетных ассигнований по столбцу
«Итого с учетом дополнительной потребности» должны соответствовать
аналогичным показателям, сформированным в единой автоматизированной
информационной системе планирования, финансово-экономического анали
за, организации и учета исполнения бюджета Хабаровского края в про
граммном комплексе «Бюджет-СМАРГ ПРО» Раздел 1.1 «Планирование
расходов» в разрезе действующих и принимаемых обязательств по столбцу
«Иной метод определения объема бюджетных ассигнований (без коэффи
циента индексации)».

10. Обоснования бюджетных ассигнований с пояснительной запиской
подлежат представлению в Финансовое управление посредством системы

3

«1С:Предприятие-Документооборот» (в случае отсутствия технической
возможности - на бумажном носителе).

В пояснительной записке раздельно отражаются расчет и обоснова
ние бюджетных ассигнований:

- в пределах объема доведенных базовых бюджетных ассигнований
на очередной финансовый год и на плановый период;

- по дополнительному объему бюджетных ассигнований на очеред
ной финансовый год и на плановый период.

11. Финансовое управление, после получения от главного распоряди
теля обоснований бюджетных ассигнований в срок, установленный Графи
ком, обеспечивает их рассмотрение на предмет соответствия бюджетному
законодательству Российской Федерации, правовым основаниям возникно
вения расходных обязательств города Комсомольска-на-Амуре, Порядку и
при отсутствии замечаний к обоснованиям бюджетных ассигнований и рас
пределению бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на
плановый период по кодам классификации расходов бюджетов осуществля
ет принятие обоснований бюджетных ассигнований.

12. В случае наличия замечаний к обоснованиям бюджетных ассигно
ваний или к их распределению на очередной финансовый год и на плано
вый период, Финансовое управление направляет главному распорядителю
информацию об отклонении обоснований бюджетных ассигнований, с ука
занием причин (замечаний) отклонения.

13. Главный распорядитель, в течение двух рабочих дней с момента
получения информации об отклонении обоснований бюджетных ассигнова
ний, обеспечивает внесение соответствующих изменений в обоснования
бюджетных ассигнований согласно замечаниям, и повторное представление
их на рассмотрение в Финансовое управление.

14. В сроки, установленные Графиком, главный распорядитель обес
печивает корректировку обоснований бюджетных ассигнований в Инфор
мационной системе и формах обоснований бюджетных ассигнований по
кодам бюджетной классификации приведены в приложениях №№ 1-5, 7 к
настоящему Порядку, с последующим их представлением в Финансовое
управление, исходя из доведенного предельного объема бюджетных ассиг
нований на очередной финансовый год и на плановый период по вопросам
местного значения (с учетом объемов бюджетных ассигнований на реализа
цию Перечня инвестиционных проектов и Перечня объектов капитального
ремонта), с учетом решений, принятых Комиссией по бюджетным проекти
ровкам на очередной финансовый год и плановый период.

15. Показатели уточненных обоснований бюджетных ассигнований
должны соответствовать соответствующим показателям проекта местного
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, внесенного
администрацией города Комсомольска-на-Амуре в Комсомольскую-на-
Амуре городскую Думу.